<sup>11</sup> Ayrıca, Melikoff'un (1993:231-233) 1826'dan itibaren gizliliğe çekilen Bektaşîlerin Farasonların yanında destek bulduklarını ileri sürdüğü ve bu ilişkiye dikkat çektiğini de burada belirtmeliyiz

Dikkatimizi Hacı Bektaş'a çevirdiğimizde dergahın XIX. yüzyıldaki bir dönemi Hâtîfi'nin *Destan* adlı şiirinde izlenebilir<sup>12</sup>. Buna göre, 1851 (1268)'de posta Tûrabi Dede geçmiştir. Ancak bu resmî değil fiilî post değişikliğidir. 1868'den (1285) 1875 (1291)'e kadar postnişinlik makamında Hacı Hasan bulunur (Soyer 1999b:56, 57). Hâtîfi, ondan sonra pek çok kişi rekabet etse de sonunda öne çıkan ismin Feyzullah Efendi olduğunu ve meşihatten gelen emirle, posta vekaleten Perişan Baba'nın geçtiğini kaydeder.

Eğer bir gerçeklik payı varsa en azından merkezden atanan bu şeyhin kağıt üzerinde bir isim olarak kalmak yerine dergahtaki mücadeleye katılmaya hevesli olduğunu söyleyebiliriz.

Aslında, Nakşi şeyhi Hasan Efendi ile Bektaşî babaları arasındaki anlaşmazlığa ilişkin bir başka örnekte daha fazla detaya ulaşabilmekteyiz. Hasan Efendi 1918 (1334) yılında Hacı Bektaş Dergahı'na atanmış ve burada 19 ay kalmıştı. Ancak, Bektaşî babalarıyla yaşadığı sorunlar sebebiyle Şer'iyye Vekâleti tarafından görevden alındığını öğrendiğinde, bu haksızlığın düzeltilmesi için harekete geçmiş ve neticede arzuhaline dair Nisan 1922 (1338) tarihli İstida Encümeni mazbatası TBMM'ne sunulmuştur. Azil gerekçeleri şu şekilde sıralanır: Hasan Efendi'nin odasına gelen misafiri için "it'am masarifi namiyle taamiye bedelâtından istifade etmek" istemesi ve babaların buna karşı çıkması üzerine Evkaftan alınacak taamiye bedelâtına ait

BOA DH. İD, D. no: 37-2, G. No: 2-3.
BOA İrade Dahiliye, nr. 2856, 3399, 1518.
BOA İrade Meclis-i Vala, nr. 4009.
BOA MKT.MHM, D. nr. 18, V. Nr. 48.
BOA Ayniyat, Meşihat, nr. 1080, 1081, 1413.
TBMM Zabıt Ceridesi (I. Dönem), XIX.
*Hakimiyet-i Milliye*, 4 Temmuz 1339/1923.
A.Cevdet, (1309). *Tarih-i Cevdet*, İstanbul, XII.
Ahmed Lütfi , (1290). *Tarih-i Lütfi*, İstanbul, I.
A. Rıfki, (1328). *Bektaşî Sırrı*, İstanbul.
---, (1327). *Bektaşî Sırrı'nın Müdafaaasına Mukabele*, IV, İstanbul.
ATALAY, Besim, (1340). *Bektaşîlik ve Edebiyatı*, İstanbul.
ALTINOVA, Ayşegül, (2004).